
. 4 - 

REPUBLICA DEL ECUADOR Ubauy 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a Do 5 5 RESOLUCION No. 98-21-12 GU TTD 

JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de enero de 1998, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de reforma del estatuto de la compañía IMPORTADORA 

FEDERAL S.A.; 

QUE el señor ingeniero Roberto Fischler Nussbaum, en su calidad de Gerente de la 

compañía, con el patrocinio del doctor Emilio Romero Jouvín, ha presentado copias de dicha 

escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; : 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resoluciones Nos. ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-98016 de febrero 

5 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía 
IMPORTADORA FEDERAL S.Á.; constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 
a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) 

cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Guayaquil, anote 

al margen de la matriz de la escritura pública del 14 de noviembre de 1955, por la cual se 

constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la 

escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 
de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 

¿NRdEVAVAPIM LM 
Exp. No. 3004-55  



2 

Queda inscrita la presente Resolución a foja 14.627, número 3.628 “del 

Registro Mercantil y anotada bajo el número 5.669 'del Repertorio .- - 

Guayaquil, Febrero veinte'de mil novecientos novénta i ocho «- El Re-     
gistrador Mercantil +.- 

   
     

    

ÁECTOR MIGUEL ALCIVA 
   

Se tomó nota de lo ordenado en la presente Resolución a fojas 3.620 + 

del Registro Mercantil de 1.955; 1.842 del mismo Registro de 1.965; - 

22,946'de igual Registro de 1.975; 23.141*del propio Registro de 1977; 

11.827'*del citado Registro de 1.9873 35.585 del referido Registro de = 

1.9937 y, 11.208 'de dicho Registro de 1.994, al margen de las inscrip- 

ciones respectivas +.- Guayaquil, Febrero veinte'de mil novecientos ne- 

Ne” 

venta i ocho “- El Registrador Mercantil .- 

  

   
     

A A A A A A A A A e e A e a rn 

58 HECTOR MIGUEL ALCIVAR AN 
Mercantil Má e Ou yiasti 

       

  

ma Rigido 

    

 


